# ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



#### ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

Төзүчеләр пр., 12-нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

06 10 2023 r. № 949

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2017 года № 476 «Об организации питания учащихся общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан с 1 сентября 2017 года»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение о порядке организации питания обучающихся из социально незащищенных семей в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района утвержденное постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2017 года № 476 (далее - положение), следующие изменения:

Дополнить положение подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Категория обучающихся, относящиеся к детям-инвалидам, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием»;

вторую таблицу приложения к постановлению утвердить в новой прилагаемой редакции.

- 2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, а также разместить его на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Гарифуллина А.Х.

Руководитель

ны 16510<sup>4,48</sup> Р.Ф. Булатов



Приложение Утверждено

постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

OT « 06 » 10 2023 № 949

### Стоимость питания в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района для следующих категории детей

	Дети с ограниченн	ыми возможностями здорог	<b>Р</b> АЕ	
	Двухразов	вое питание 1-4 класс		
Общеобразовательные организации	Стоимость питания, руб.	Муниципальный бюджет	Республиканский бюджет	Федеральный бюджет
город	115,14	50,95	28,83	35,36
село и пгт. Камские Поляны	115,14	50,95	28,83	35,36
	Двухразовое питание	Одноразовое питание 5-11	класс	
Общеобразовательные организации	Стоимость питания, руб.	Муниципальный бюджет	Республиканский бюд- жет	Федеральный бюдже
город	119,50	110,70	8,80	
село и пгт. Камские Поляны	101,40	92,60	8,80	Chille.



# ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



### ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

Төзүчеләр пр., 12-нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

06 <u>10</u> 20<u>23</u> r. № <u>949</u>

«2017 елның 1 сентябреннән Татарстан Республикасы Түбән Кама муниципаль районы гомуми белем бирү оешмалары укучыларының туклануын оештыру турында» Татарстан Республикасы Түбән Кама муниципаль районы Башкарма комитетының 2017 елның 25 июлендәге 476 номерлы карарына үзгәрешләр кертү хакында

«Россия Федерациясендэ мэгариф турында» 2012 елның 29 декабрендәге 273-ФЗ номерлы Федераль законга ярашлы рэвештэ, Түбэн Кама муниципаль районы Башкарма комитеты карар бирэ:

1. Татарстан Республикасы Түбән Кама муниципаль районы Башкарма комитетының 2017 елның 25 июлендәге 476 номерлы карары белән расланган Түбән Кама муниципаль районының гомуми белем биру оешмаларында социаль якланмаган гаиләләрдән укучыларны тукландыруны оештыру тәртибе турында Нигезләмәгә (алга таба - Нигезләмә) түбәндәге үзгәрешләр кертергә:

Нигезлэмәне түбәндәге эчтәлектәге 2.1 пунктчасы белән тулыландырырга:

«2.1. Инвалид балаларга караган укучылар категориясе ике тапкыр бушлай туклану белән тәэмин ителә»;

карарга кушымтаның икенче таблицасын кушымта итеп бирелгән яңа редакциядә расларга.

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы Түбән Кама муниципаль районы Уставында билгеләнгән тәртиптә бастырып чыгарырга, шулай ук аны Түбән Кама муниципаль районының рәсми сайтында Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә урнаштырырга.

3. Әлеге карарның гамәлдә булуы 2023 елның 01 сентябреннән барлыкка

килгэн хокук мөнэсэбэтлэренэ кагыла дип билгелэргэ.

4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Татарстан Республикасы Түбән Кама муниципаль районы Башкарма комитетының Мәгариф идарәсе башлыгы А.Х. Гарифуллинга йөкләргә.

Житәкче

для документов Булатов



Татарстан Республикасы
Тубән Қама муниципаль районы
Башкарма комитетының
2013 елның «06 » октабре
дүд номерлы карары белән расланган
кушымта

## Түбән Кама муниципаль районы гомуми белем бирү оешмаларында

### түбәндәге категория балалар өчен туклану бәясе

	Сәламәтлек мөм	кинлекләре чикле балалар		
	Ике тапкы	э туклану 1-4 сыйныф		
Гомуми белем бирү оешмалары	Туклану бәясе, сум	Муниципаль бюджет	Республика бюджеты	Федераль бюджет
шәһәр	115,14	50,95	28,83	35,36
авыл һәм Кама Аланы штп	115,14	50,95	28,83	35,36
	Ике тапкыр туклану. 1	Бер тапкыр туклану 5-11 сый	іныф	er en tip
Гомуми белем бирү оешмалары	Туклану бәясе, сум	Муниципаль бюджет	Республика бюджеты	Федераль бюдже
шәһәр	119,50	110,70	8,80	-
авыл һәм Кама Аланы штп	101,40	92,60	8,80	

Лист согласования к документу № 707/ОРД-Постановление от 09.10.2023

Инициатор согласования: Агмалова З.Х. Главный специалист отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан

Согласование инициировано: 09.10.2023 08:13

Лист согласования: последовательно						
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания		
1	Маркова М.Ю.		Подписано 09.10.2023 - 08:33	-		